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SVENSKA CANADA TIDNINGEN étm IS Jwmi ISIS. 7
-| la krog kapitalets sold och Bvre, — 

m det kämpande fattiga folkets mån.
I fort>ttd**taterna — för att miaakre som vi litat och trott pä 1 mörkret ån. 
dit era förbudslagarna Jag har själv — i famen på fogdar och arbetarsmå

dam.
i fyll hän k med m orkman och folkför- 

rådare' ~
Och han avslutnr med en maning 

"Tag plats ni I ledet bland köpta sma 
dare

och tack for nl röjde er dolk, — för­
rädare'

Förrädare mot proletariatets sak. for 
radare mot sig själva och aitt sam 
hålle och den framtid sa tat de kämpa 
for. är varje klassmedveten arbetare, 
som rågrar att vrida ur hånd erna pä 
kapitalistmakten ett av dess farliga 
ste vapen mot arbetsklassen

betalda agenter, so» skänka bort rus-..................................................................... ...................................................................... ... ORDET FRITT drycker, bokstavligen "berusar folk

Enastående Anbud!f Forts, å std 1)VILDM ARKEN ;
-> erfarenhet av. att förbudslagarna t rot 

sau och an det supits mer endast 1 
avsikt att kunna visa. att "det su­

mers 1 forbudstlder..... En an­
nan sak. so» bör tas I skårskädning.

CM. ERICKSON VERSUS NYKTER 
HETSFRÅGANA« URTON SINCLAIR

Sven»ka Canada-Tidn ingen har träffat arrangemang 
med förläggarna av den ypperliga juridiska handboken 
Western Cannda La ur, innehållande allt vad man behover 
känna till av lagarna i Manitoba. Saskatchewan. Alberta 
och Britiah Columbia. Boken har just kommit ut i 
upplaga, som är uo-to-dat- i alla avseenden.

Detta är den bästa boå i sitt slag. lått läst. lätt förstie- 
II hg och klar. Ger klars och tydliga svar på alla frågor av 

juridisk art som man i allmänhet annars måste gå till advo­
kat för att få svar pä.

Boken är på 356 sidor och kostar i handeln $3.50. 
Genom särskilt arrangemang ha vi ordnat det så att

Ordet Fritt » litterära clown. den
et beundrade pena- 
Chnr1ey Erickson 

Ig Fta Janaon» Bror 
poetiska förmågan 

«m värst och han 
a med nägon av de 
tinande "nid"-visor, 
han» konflrmalions- 

ea vt se ryktbarhet 
ieU. bar åter upp- 
ch utfört uågra nr

då det gail*-T bedömandet av antalet(Forts fr föreg n r)
rusdryck »förseelser i forbudsområden. 
år. att personer, som anse» druckna" 
i ett förbud »område »kalle ha ansetts 
"upprymda" under licens*- system och 
polisen skulle ej ens ha tittat åt dem 
Jag erinrar mig hur det var I en »tor 
stad 1 staterna. — har glömt namnet 
— v arest förbud Just blivit infört 
Fyllertforseelsema den första måna­
den var mycket större ån under krog 
systemet.
jublade. Landets tidningar stoltaera 
de med braskande artiklar under bas 
tanta rubriker, hur det "sops" i den
dnr staden __ Men si blev det un
ders ökning av Resultatet blev att 
verkliga förseelser voro lika med noll. 
men de hade råkat tå en polismästare 
i staden, som tog saken bokstavligen 
och han låt arrestera alla som fortärt 
rusdrycker, så att det kunde formår 

Intet under antalet blev 
Så år det med det masta

> (i........ .................................. a».................. .......................................... ... .......................................... ......

A1U 4.Us Itr 4r«r* tilldragelser. sia stl d-nna res* till ett nytt land 
.måsa a er I jämförelse skalle på nk*cx ektt ho. deras bara 

m«4 e* underminera eordnades for de gamla 
En anderllgl om nationella dygderna 

ståndMtbet bnde bas Iakttagit redan sondagen hade de alla berlstat mås 
fr.r.ia dagen, då kan började sta for aan. ock aå fattigs de ån toto. kade 

■kyffln kresturalaålror. EUbieta kånt det aom en oerrlalig

en ny
rlll

med »ad Jargla låsa' fornt 
us ögon b^vtttnat Radan furst» tid

ock
trått
■inn Men till trots »v Ch Ertcksons 

jonglering 1 nykterhetsfrågun. år "döt 
en sak. som går framåt och vinner 
terräng" (Ursäkta att jag rätt ofta 
“plagierar, ehnru i annan v aria tion > 
Det år den verklig*, den gedigna, den 
tvättäkta nykterheten Det ar den 
nykterhetasak. som inte representeras 
av “oskyldiga samkvåm" med klingan 
de glas och glänsande likörer’*, den 
dår sömniga blickar stirra mot var 
andra under nektarns Inflytande, dir 
hånfulla viskningar och mustiga in-1 
sinuationer uttalas om förbodaväa- 
ner och fantaster", det ar ej den nyk 
t erhets verksam het. »om I stora rubri 
ker förmåler om John Finkelmans 
“stora segrar*', di han lyckas behålla 
några kvadratfot i ett avlägset hörn. 
men med små bokstäver 1 en undan­
gömd plats meddelar att den och den 
staten går “torr", ej den nykterhets 
propaganda — som skriker över offco 
sition mot förbudsvåldet. nirhälst nå 
gra törstiga arbetare säga "no beer — 
no work". men glömmer att form a la de 
överväldigande majoriteterna till for 
mån för rusdryckstrafiken» avskaffan­
de och de röster som höjas både från 
djupet och höjden att behandla John 
Finkelman 
ste bundsförvant 
som kejsar “Bill". — det är ej den 
nvkterhetsverksamhet som med glid 
je utbasunerar det obetydliga faktum, 
att en viss borgmästare i Sverige för 
klarat förbudet vara “ett failuremen 
tiger med vad den "andra" sidan säger 
och vad praktiken vittnar om; — ej 
heller den taktik, som påstår att so 
cialisterna segrade i Sverige på grund 
av att de uppgivit sin förra förbud» 
plattform och numer är i favör av- 
moderat bruk av öl och brännvin (när 
beslöt Sv sot -partiet borttaga for- 
budspunkten pä sitt program’» eller 
då Ch. E påstår att soc klubben i 
Wpg dog därför att forbud »program 
punkten upptogs" (Dog i trots av
Charleyo, 
medlemskap' 
vara programpunkt hade den nog ej
dött........) — Nej, — det är ej denna
nykterhetsverksamhet. som går fram 
åt — den går kräftgången.

'•Det är den

rättning att
därav framgick, huru k ne piga golv plikt att placera något litet av sina 

voro. sår hål»! en of tillgå» tillgångar i en framställning av Bet

Ruadrycksintressenterna
äilaDe han med en patoa. 

virat Billy Sundajr. 
verkliga folknykter 
i med en overvåldt- 
avslojat den tann- 

>riens nattsvarta 
- last hut not leaat

gea kniv under slaktafagen kom tra» lebemsbarnet, förfärdigad av gips och 
i dagsljuset
känn-dom o» slakt *r1 v äs-nd-t. v«-t v-rk-t endast var en fot högt. faana 
också, att kottet av en ko. som år nå där ett hälgoaakrin. fyra snovita 
ra att kalva eller nyligen har kalvat, kl-x kstaplar Jungfru Marin i stående 
år odug’lgt till mån» iskoföda En hel »tå II ning med barnet I sinn armar, ko? 
aMngd dylika kor komroo varje dag nungarna, herdarna och de vlae män 
tfll »lak* ertema. och det hade natur nen som knäböjde framför den ny 
ligt vis om man bara brytt sig om att fodd* Det hade kostat 50 cents, men 

■ varit en UUt »ak att låta dera Els biets hade en känsla av. att man
ej borde vara alltför sparsam med 
pengar for ett sådant andamål; de 
skulle kommJ tillbaka på fordolda vä­
gar Pjäsen tog sig vackert ut pä 
spisel karmen 1 förmaket, och ett hem 
kund** icke sakna det slagets pryd-

PRENUMERA OTER PÅ SVENSKA 
CANADA-TIDNINGEN

En var som har någon målad 1 lysande färger Trots konst

fak
alkohol- och nyk- 
harley Erickson 
Erickaon!!) skri 

artiklar

ta

få boken fritt tHlsånd förk ss På dem
stort!
av fyUeriförseelaerna i forbudsomri 
dena

1 nyk- 
!!! Håll i mig $2.50•e opp

leva tills de voro lämpliga till slakt 
Men for att spara tid och foder bjöd 
ågamas lag. stt så beskaffade kor 
skull- framföras till slakt rid sidan 

Når deras tillstånd an

Men varför bråka? Charley vet det 
dår lika bra. som vem som helst Han 
känner våra motargument er som hans 
stogugolv
kampar för en sjuk sak. men han mås 
te ju något gora för stt försvara sin 
praktiska ståndpunkt.

"Det kostbara vakthållet omkring 
förbudslagarna' ......." Nej. håll i mig

Såsom en flitig student av sam 
hallstrågorna. kan icke Ch. E vara 
obekant med vad det kostår ett land. 
v arest rusdryckshandteringen har fritt 
spelrum, att underhålla de hospital, 
dårhus och fängelser, som äro fyllda 
av rusdryckshandteringen» "förädlade 
produkt", vad det kostar att underhål 
la en polisstyrka, för att bevaka sam

eller ■v;Ipllg artikel sedan? 
Lackars förbudsväa-
dan......Och vt ar
alltid trott att för- 
ndvinnlngar under

Det Boken och Svenska Canada-Tidningen
fritt tillsänd — för det mycket låga priset av

Han vet också, att hanav de andra 
märktes, underrättades basen harom; 
denne hade ett samtal m*d d-o av sta 
ten tillsatta tnspekV>r**n. och de två 

På ett ogonbllck ex

sena: n. och 1 all synner­
het under de slstförlldna 4 åren. va 
rit oerhörda, men hej vad vi bedra­
git oss' VI ha bedragits av "dröm­
mare". “utopister * och "fantaster" och 
duperats av en handfull män. »om 
despotiskt tlllvållat sig makten Men 
nu är det slut med humbugen Med 
en stolt åtbörd svänger Ch E veten 
skapens fackla, vars milda flammor 
sprida ljus över landet och avslöjar 
det falska I de läror en femtlo-årig 
forskning 1 nykterhets och alkohol 
frågan åstadkommit, och ett av tvi­
nande törst »mäktande och tvång un 
d-rtryckt släkte, sträcker sina händer 
mot denne nye Messlas av hänförd 
tacksamhet Din Stora dag ar in­
ne. Charley. — din framtid är be­
tryggad och du kan tåga in i landet 
»om flyter av — asch. Inte. mjölk och 
honung, utan öl. brännvin och fina 
likörer

S3.50Kostnaderna för bröllopsfesten skul 
le naturligtvis återfalla på brudparet; 
men konsten var att. om blott för 
tillfället, låna upp medlen De hade 
»i kort tid bott I grannskapet, att de 
Inte kunde få mycket på kredit och 
med undantag av Sxedvllas fanns In­
gen. av vilken de kunde låna den 
minsta summa Kvåll efter kväll sut 
to Jurgis och O na och gjorde over­
slag av utgifterna, kalkylerande över 
den tid som annu skiljde dem från 
bröllopsdagen De kunde omöjligt 
komma ifrån sak-n på ett anständigt 
»ätt for mindre ån 200 dollars, och 
ehuru de fått ett välvilligt lofte att 
rakna sig tillgoda som ett lån Marljas 
och Jonas' alla besparingar kunde de 
ändock icke hoppa» att få ihop denna 
summa pft kortare tid än fyra eller 
fem månader På grund harav börja 
de O na tänka på att. åven hon. söka 
anställning, i det hvn förklarade, att 
även om hon blott hade medelmåttig 
tur. skulle hon vara i stånd att av­
korta tiden med två månader De 
hollo just på med att foga sig i nod 
våndlgheten. då de träffades av en 
blixt från den klara himlen — av en 
olycka, »om åt de fyra väderstrecken 
skingrade alla deras forhoppningar 

På ett avstånd från dem av omkring 
ett stadskvarter bodde en annan litha- 
ulsk familj, bestående av en äldre än 
ka och hennes vuxne son. Deras namn 
var Majausxkls. och våra vänner hade 
for länge sedan gjort deras bekant­
skap En afton kommo de på besok, 
och naturligtvis gällde det första sam­
talsämnet, man kom in på. grannska­
pet och dess historia; och nu började 
farmor Majauszkiene. som den gamla 
frun kallades, att för dem berätta den 
-na uppskakande historien efter den 
andra, som nästan kommo deras blod 
att stelna Hon var en skrynklig och 
vissnad gammal kvinna — hon måste 
ha varit 80 år — och när hon fram 
mumlade sin rysliga berättelse mellan 
»Ina tandlösa käkar, tedde hon sig 
for dem som en gammal trollpacka 
Farmor Majauszkiene hade levat 1 det 
djupaste elände så länge, att det kom­
mit att bliva hennes element, och hon 
talade om fattigdom, sjukdom och död 
l>å samma sätt som andra människor 
tala om brollop och högtidsdagar 

Olycka posterna kommo så småning­
om Vad först och främst beträffade 
det här huset, som våra vänner köpt, 
så var det Icke alls nytt. som de för­
modat Det var omkring femton år 
gammalt, och det fanns Ingenting nytt 
på det utom målningen, vilken var 
av så dålig beskaffenhet, att huset 
behövde ommålas varje eller vartan 
nat år Det var ett hus 1 raden av de 
många, som blivit byggda av ett bolag, 
vilket existerade på att bedraga fat­
tigt folk Familjen hade betalt 1.500 
dollars for det, och det hade icke kos- 

a byggmästare 500. när det vnr
nytt
detta emedan henne» »on tillhörde en 
politisk organisation, som 1 sin tjänst 
hade en entreprenör, vilken uppförde 
just sådana hus som detta De be 
gagnade det uslaste och billigaste ma 
terinl; de byggde ett dussin hus 1 sän­
der och de brydde sig Icke om någon 
ting alls utom yttersidan, som de 
gåvo ett prydligt utseende Familjen 
kunde lita på. att vad hon sade var 
sant, de skulle själva få erfara att 
»å var. nar de började få besvärlighe­
ter for husets skull, ty hon h*de själv 
blivit prövad i grund — hon och heå 
nes son hade köpt sitt hus på allde­
les samma sått. De hade icke desto 
mindre gäckat bolagets snikna för­
väntningar. ty hennes son var en 
skicklig karl. som förtjänade ända till 
hundra dollars 1 månaden, och 
han haft förstånd nog att icke gifta 
»ig. hade de varit i stånd att betala 

(Forts.)

bid,wÄ^:;d„s<^^a.lLv,ra tm ovärderl,g hjå,plunkad- bort
dan kokroppen och in 

Danmat-t undanskaffad-*
Jurgt* l iggande att låta d-t glida 
ned 1 >ppnlngen på golvet, kalvar och 
alltsammans I våntng-n inunder till 
varatogo* 4-aea "ofullgångna kalvar 
och b-r-ddea till människofoda. ja, 
åven hudarna kommo till användning

Det var

Bör finnas på varje farm
kejsarmaktens trogna 

på samma sått
De som redan äro prenumeranter på Svenska Canada- 

Tidningen få alltså Western Canada Law för *2.50 Nya 
prenumeranter få Svenska Canada-Tidningen för ett år och 
Western Canada Law för tara *3.50 fritt tillsand 

Sänd eder beställning idag till
En dag halkad- en man och brot 

På efterralddag-n. då araitt b-n
bet-t m-d de alsta kreaturen blivit 
undanstökat och arbetarn- höllo på 
att gå h-m. blev Jurgis tillsagd att 
kvar**'an na och Utföra det speciella 
ar het • *om d-one skadade man bru

hällsmedborgares säk-rhet till liv 
och lem. där var-st “frihandel'' med 
rusdrycker är tillåten (En och var 
känner till rusdryckshandteringen.» In 
verkan på brottsligheten etc.) Och 
ändå har Ch Erickson panna att tala 
om det "kostbara vakthållet omkring 
förbudslagarna"! Skall man le eller 
gråta’

Svenska Canada-Tidningen
325 Logan Avenue, Winnlpeg. Man.

Det var »ent. nästan
morkt inspektörerna hade samtliga 
avlagwnat sig o* h endast ett eller ett 
par dussin arbetare funno» kvar Den 
dag-n hade omkring fyra ausen not 
kreatur blivit slaktad-; d- *had- på

Ty se, dina profetiska ord 
skola besannas, då du säger: “Det hö 
r**s ett mummel från folkdjupet Kraf 
ter. ofta ganska mäktiga äro 1 rörel- 

Det börjar talas om intrång 1 
ens privata rättigheter Den per 
sonliga friheten" har fått ett slag 
ansiktet( Hur sant. bur sublimt!.... >. 
Förbudets mörka sidor framhålles, och 
de äro Icke svåra att finna lönnkrö- 
gerl. smygbränning, surrogater! Det 
kostbara vakthållet omkring förbuds­
lagen (Slc!) O. s v . o s r. Det 
mumlas starkare! Folkopinionen slås 
1 revers Referendum! Våt period!” 
(Halleluja! ..)

Av blygsamhet förnekar Ch. E. att 
han är profet, men det är längesedan 
jag s&g något i tryck med så gri 
pande profetisk anda. som Ch. E:s 
senaste alster. Vid sin flitiga studie 
av bibeln och des» profetiska böcker 
har säkerligen hans visionära blick 
öppnats och en profetisk anda anam­
mat honom!

ZLl rnr . V4n pror. lTur«1 x"r,nan är en god poet. men han
utan att*å!mn il .“‘”'VT'* driver ihland också dumheter och
äl alt f/w . t !"* df v bekla iha" l4,er “v™ lb|irul av aln brinnande 
“ »tt rört använder alg av »amma1 entualaam forleda alg att aäga en del
L^r ^.H. ri v "\etoder aom prof aaker. som han kanske vid närmare 

V*Ue Mnäande mannlaka for-1 eftertanke Icke häde aagt V* aro I 
*'* h £, T:» red Icke har alla fall ovärt,gade om att han Icke 

V, V *.°™ ”ed Charley Erlckaona kallar majoriteten av Sverige» arbe 
rr-kedV nå','n °rdel Fr v', ,lka !!'et ,ora tare för förrädare Det överlämnar 

raDnanS «■X L aro ka !l,et i han nog ål ' avholdapurltaner" att gö- anavariga för mr Erckaona I Ordet ra! Red

Om Ch. E är en ärlig “nykterhets 
vän ", som han så salvelsefullt låter 
påskina, och om han vill fästa avs-en 
de vid vad vår tids auktoriteter säga. 
så bör han veta. att det är nonsens 
han pratar Hur har t. ex förbudet 
verkat i Manitoba? Har det åstad 
kommit dryga omkostnader för “vakt 
hållet"’ Jag rek att finna ut vad 
Fred C Middleton har att säga En 
Jämförelse mellan brottsligheten — 
särskilt fylleriförseelserna för åren 
1915—1918 torde också föra att tydligt 
språk, men vad tjänar det till? Ch 
E. är ej. har aldrig varit “open to 
convlction”. ehuru en viss stor man 
1 västern gett honom kredit därför 
Om han det varit, hade han för länge 
sedan insett hur löjlig han gör sig 
Inför “den tänkande allmänheten", 

särskilt vis-a vis förbudsfrågan
Så har han. (Ch. E.) behandlat frå 

gan "alkoholproduktion 1 naturen”! 
och anlitat sig av några stora aukto 
riteter på området Jag skall ej för­
söka jäva dessa auktoriteter — de­
ras arbeten har jag f. ö. ej haft till 
fället att läsa — och naturen kan o- 
stört få fortsätta sin påstådda alko 
holproduktion. alla förbudslagar till 
trots Det Inverkar ej ett jota på 
förbudsfrågans lösning Det är emel 
lertid tvivel underkastat om produk­
tion av alkohol verkligen försiggår i 
naturen De flesta vetenskapliga rön 
jag läst. vet att säga. att alkoholen 
framställes genom jäsningsprocess 
och denna process utföres på kemi 
kallsk väg av människori Alkohol 1 
egentlig form finnes ej i någon natur 
produkt — den måste först undergå en 
kemikalisk process. Att ingredienser­
na för produktionens framställning ex­
istera medges och att människorna 
kunna få vetskap om alkoholen och 
åter falla offer för rusdryckskulten 
kan vara en möjlighet, men att denna 
möjlighet skall förmå oss att upphöra 
med vår stråvan att få bort — ej al 
koholen. men alkoholbruket, rusdryc 
kerna, som

godxtåg forslat» från avlägsna stater 
och några voro vid framkomsten ska­
dad- iwrfunno» några med brutna 
ben. andra hade blivit »t&ngad- i si­
dan . några hade dött av obekant an­
ledning Och alla skulle de här i 
mörker och tysthet expediera» Ar 
belarn» kallade dem “utförsdjur" 
Slakterifirman hade en särskild hiss. 
1 vilken de forslades till slaktbänkar 
na. dar d-n där anställda arbetsperso­
nalen började handtera dem med en 
affarsmss*ig nonchalans, som tydliga­
re än ailn ord 1 världen sade. att detta 
hörde till den vardagliga rutinen Det 
åtgick ett par timmar att få dem 1 väg. 
och till »lat såg Jurgis. att djurkrop 
parna tillika med den ovrlga köttfö­
dan fördes till kylrummen. där de om- 
»orgsfullt utplanterades hår och dår, 
»å att d- ej skulle kunna Identifieras. 
När Jurgis kom hem den kvällen, var 
han 1 ganska dyster sinnesstämning. 
Han började så småningom få ogonen 
öppna för verkligheten; han började 
Inse. att de personer måste ha rätt. 
*om »krattade åt honom för hans tro 
på Amerika

“fullblodssoclalisterns”. 
Hade rusdrycker fått

Fritt uttalade åsikter, som vl äro för 
p H. S—r;s. VI beställa aldrig hel j 
ler något för Ordet Fritt av mr E- 
rickaon. Han kommer alltid själv

nykterhetspolitik. (åter­
igen plagiarl.sm! >. som har virMm 
stora snillen, vetenskapens och intelli 
gensens jättar soin sina anhängare 
(Clemenceau, Lloyd George, PolncarA 
och Wilson — dessa fyra utgöra Idag 
några av dessa jättar och äro alla 
förbudsvinner

Hade astma I tolv år. Herr Johan 
nes Keller 1 Collyer, Kana, skriver : 
"Nl önskar veta hur jag befinner mig 
Jag är ganska frisk nu; Dr. Peters 
Kurlko har återställt min hälsa 1 
tolv år led jag av astma; jag anvande 
alla möjliga slags mediciner, men er­
höll ingen lindring förrän jag använde 
detta läkemedel". Många åkommor, 
som tydligen ha trotsat läkarnas så 
kallade vetenskapliga skicklighet, ha 
givit vika för det lugna Inflytandet 
av detta enkla gamla örtbotemedeL 
Dr. Peters Kurlko är Icke en eå kallad 
‘patentmedicin’' och kan ej erhållas 
på apoteken Lokalagenter tillhanda­
hålla den Skriv till Dr. Peter Fahr- 
ney & Sons Co., 2501 Washington 
Blvd., Chicago, III.

Levereras tullfritt 1 Canada

mant med sina insändare, på vilka 
vl f ö. ofta måste använda blåpen- 
nen.

Vl kunde Icke heller annat än le 
åt G. H. 8—r:s lilla bluff med Ture 
Nerman. Vl kunna icke draga oss 
till minnes den dikt, som de anförda 
raderna skulle vara tagna ur. Möjli­
gen har G. H. S—r a la brännvinsad- 
vokat ryckt lös några rader för att 
därmed söka bevisa något, som Ner 
man aldrig ämnat säga Ture Nerman 
är personligen absolutist, men knap­
past puritan, det veta vl av egen er 
larenhét. Möjligen har dikten tillkom­
mit som ett led 1 Nermans hetsiga 
strid mot hans arvfiende Hjalmar 
Branting, vilken som bekant är nyk 
erhetsvän, men principiellt motstån 

dare till förbudet. Huru som hels t

det är den, 
som har det stora flertalet av sam 
hällets klart tänkande Individer med 
sig; (Kom Ihåg: den amerikanska 
kontinenten nästan fullständigt torr­
lagd!) och det är den nyjtierhetspoli 
tik. som känner med sig att den "per­
sonliga friheten" får lov att maka sig 
åt sidan, i detta avseende såväl som 
andra, då det visar sig att samhällets 
välfärd och framtid är på spel, om 
“den personliga frihetens" konsekven­
ser skola fortsätta att underminera 
detsamma, — denna "tvättäkta" nyk 
terhet, som aldrig kompromissar med 
sin fiende. — är det, som går fram­
åt med sådana steg. att den "andra" 
nykterhetens apostlar kippa efter an­
dan, då de slänga 1 sig surrogaterna. 
Innan dessa också spolats bort.

.!)

Jag är emellertid djupt bedrövad 
på förbuds vännernas vägnar, ehuru 
jag inser att sprit Intressenterna, som 
un^er senaste tiden hängt huvudet 1 
förtvivlan och schappat över till Kina 
för att upprätta sin välsignelsebrin- 
gande industri i Mittens rike bland 
gulingarna, skola jubla av glädje över 
den epokgörande upptäckten Det fin 
nes visserligen en del halsstarrlgt 
folk. som äro så förblindade, att de 
påstå, att ditt tal. bästa Charley. är 
bara “snlck snack", men det har ju 
alltid varit så. att män. som framhålla 
en ny sanning, gisslats. (Tänk på alla 
martyrer! >

Jag vill emellertid behandla några 
punkter, som de hänga fast vid De 
tycka nämligen att det förefaller så 
märkvärdigt, men det är naturligtvis 
emedan de äro förblindade av fana 
tlsm. T ex.: du har funnit, att man 
genom att kasta blicken bakom sig 
till den tid som svann och omkring 
sig på den tid. som är. kan draga si 
na slutsatser, med hänsyn till vad 
som ligger framför oss. och genom 
att så göra har du funnit att för 
budsfrågan ständigt varit “pendel 
svängningar", att det svängt fram och 
tillbaka mellan "vått" och "tt|rrL' . 
och att "förbudslagar endast äro re 
>u!tat av tillfälliga opinionsyttringar" 
Vi andra — tom undertecknad — 
ha begagnat samma metod och funnit, 

farmor Majauszkiene visste att förbudslagarna ingalunda varit re­
sultat av tiiifäihga opinionsyttringar 
utan att dessa opinionsyttringar va 
rit av permanent art och ha vuxit 1 
styrka med var dag. som gått. Istället 
för att svänga tillbaka Vi ha en del 
bevis härför För femtio år tillbaka 
hade vl endast en stat 
(om jag ej är misstagen i, som hade 
forhud. Idag har 48 stater av U S A 
antagit förbudslagen, som gör hela 
U Si torrlagt den 1 Juli 1 sommar — 
För 4 år sedan hade vi i Canada en 
dast Saskatchewan och Prince Edward 
Island torrlagda, medan vi idag ha 
snart hela Canada torrlagt Erfaren­
heten har visat oss. att de områden, 
som genom “local”- och “county op­
tion” blivit torrlagda såväl 1 Canada 
som U. S. A., utvidgats för vart år. 
utan att man kunnat förmärka den 
pendelsvängning'’ du talar om HuK 

som är det då egentligen beställt med ditt 
påstående om oavbruten svängning 
från "vått" och "torrt" och tvärtom? 
Huru många stater 1 U 8 A. eller 
huru många provinser 1 Canada ha 
experimenterat med förbud och åter 
på grund av "det otåliga mummel, 
som kommit från folkdjupet ", nödgats 
gå “våta Igen? Dessa frågor riktas 
dig av dessa "förblindade" varelser 
och du torde bli dem svaret skyldig 
Ropet om " no beer — no work". etc. 
höjt här 9ch var är sannerligen ej 

och golf bevis på en allmän folkopinion och 
om denna tydliga minoritet skalle få 

Fråga eder apote- sin vilja fram. kunde ju majoriteten.
— demokratiskt berättigad därtill — 

Ditt tal om 
lonnkrögeri.

SJÄTTE KAPITLET

Och nu hoppas jag. att inte Ch. E:s 
artikel vägt så tungt 1 vågskålen, till 
de “våtas" fördel, att förbudsvänner 
nas argument kastats med kraft ur 
vågskålen, och hela den amerikansk» 
kontinenten, som på ett trollslag för­
vandlats till en “våt" zon.

Jurgis och Ona voro foralskade i 
varandra De hade länge väntat på 
»Itt bröllop Det var nu på andra å- 
ret. och Jurgis bedömde allting efter 
den måttstocken, om det skulle på 
skynda eller förhindra d-ras förening 
Därom rörde sig alla han» tankar; han 
mottog familjen, emedan den var en 
del av Ona. och han var intresserad 
för det inköpta huset, emedan det 
»kulle bliva Ona» hem. Till och med 
de bedrägerier och grymheter, han 
»äg ho» Durhame, betydde ringa for 
honom då. enda*t så mycket, att de 
möjligen kunde inverka på hans fram­
tid vid Ona* »Ida

Bröllopet »kulle stått med detsam­
ma. om de fått råda sig själva Men 
detta »kulle vara detsamma som bröl 
lop utan fästlig tillställning, och når 
de slogo fram om den saken, kommo 
de 1 konflikt med de gamla 1 syn­
nerhet hos Teta Elxbleta vållade de­
ras antydan 1 den rlktnlng-n verklig 
gramel*- Vad? utropade hon Att 
gifta -i* vid vägkanten som ett par 
tiggar»-' N>j. nej! Elxbleta hade nå 
gra traditioner bakom sig Som nic­
ka hade hon varit en betydande per­
sonlighet — hade levat 1 välstånd och 
haft tjAnart under »ig; och hon kun 
de gjort ett lyaande part! och blivit 
en riktig fru. om det blott ej varit 
nio döttrar och inga söner I familjen 
Men det oaktat visste hon vad som 
var passande och holl med förtvivlat 
mod fast vid »Ina traditioner De 
skulle ej uppgiva sitt stånds fordrin­
gar helt och hållet, om de också kom­
mit att bli oskickliga arbetare i Fisk 
packarstaden Ona hade också sla­
git fram. att man kunde utelämna fi­
randet av veseelijn. och detta var nog 
för att hålla hennes styvmor vaken 
hela natten Förgäves sade de unga. 
att de hade så få vånner De voro 
tvungna att ba vänner 1 råtta ögon 
blicket. och då skulle* dessa vånner 
tala om saken De flngo ej för lite 
pengar ge upp vad som var rått. Om 
de det gjorde, skulle pengarna aldrig 
lända dem till något gott. som de 
kunde trygg» sig til! Och Elxbleta 
uppfordrade Dede Antanas att bistå 
henne De båda befarade på det bog-

Dr. PI A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård

Ch. Ericksons "nykterhetspolitik" 
är löjlig, har alltid varit det. och det 
är egentligen dumheter att påpeka 
jonglörkonsterna, men jag vet. att det 
jublar i hans hjärta, då man ägnar 
honom lite uppmärksamhet, — så var 
för inte bereda honom det nöjet! "Al 
la tänkande svenskar", — den frasen 
är populär nu för tiden! — Inse i alla 
fall. att Ch. E., allas Fla Jansons Bror 
son. är Ordet FrttVs fast anställde 
litteräre pajas och kuppletsångare. 
och som sådan har han en roll att 
fylla.
händerna och ropar "bravo, bravissi- 
mo!! " och Brown myser av belåten 
het narhälst storsläggan går och han 
slipper att själv hålla i skaftet 

1 all ödmjukhet

njutningsmedel, är me­
ningslöst. — För 75 år tillbaka clr 
knlerade vissa Intresserade partier 
upptäckten att alkohol nyligen funnits 
i naturligt tillstånd 1 vindruvsaft. The 
Britlsh Temperance Association lät 
företaga en del laboratoriska under 
sökningar, verkställda av fackmän på 
kemiens område, varefter de utbjöd en 
summa av 50 pund (S250> till den 
person, som kunde extraktera någon 
kvantitet av alkohol ur vindruvor, 
mogna eller omogna, utan att desam­
ma undergått någon vetenskaplig be 
handling eller undergått någon arti­
ficiell jäsningsprocess 75 år ha som 
sagt gått. sedan erbjudandet gjordes, 
men ännu har ingen gjort anspråk på 
honoraret.

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då­
liga eller försummade tänder. —- Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan oeh vSl! 
undersöka edra tänder gratis.......................................

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS

galleripubliken klappar ju

Dr. PHILIP A. ECKMANG. H. S—r.
Maine

Vi skola naturligen icke lägga oss 
i polemiken mellan Charlev Erickson 
och G H S -r 
ann bäst de vilja 
som hastigt vidröra de punkter, där 
mr G H. 8—r drager in oss 1 polerai

De få lappa på var 
Vl skola endast

Manitoba Hall Block,Kanske Ch. E. med tillhjälp av si­
na vetenskapliga studier kan göra an 
språk på dessa |250?!

Till slut några reflektioner över en 
del utmärkta uttalanden, som Ch. E. 
gjorde i sin artikel Han säger bl. a : 
"Dess grundval måste vara den intel­
ligenta viljan och karaktären samt 
medvetandet om den plikt och det an­
svar, som vilar på varje individ som 
medborgare och människa." Right you 
are. Charley! Det är just denna plikt 
och detta ansvar, vl förbudsvänner 
vilja att människorna skola känna, 
plikten och ansvaret gentemot sig 
själva, sina närmaste och — det sam 
hälle vi leva uti. Och denna plikt 
bjuder oss. att avskaffa ett ont. som 
åstadkommit mera elände 1 världen 
än någon annan orsak. — kriget knap­
past undantaget! Det är denna plikt, 
som bjuder varje "proletär" att skyd­
da sin klass och sitt samhälle, -mot 
rn hantering, som är kapitalismens 
hästa vapen mot proletariatets frigö 
relsekamp och det år en skam. att 
höra vissa "socialister" påstå att för 
budsvännerna icke äro klassmedvetna 
arbetare, att vl icke ba något bruk 
för dessa "förbudstantastiska arbe­
tare"........

293 Portage Ave„ Winnlpeg, Man.

G. H. 8—r påstår, att vi vilseledande 
begagnat Ole Hjelts ord "att pråat- 
fjäekande, avholdspuritanska soclalls 
ter icke ha stort värde för arbetarrö­
relsen". Vl förneka, att vl på något 
sätt använt dessa mr Hjelts ord vilse 
ledande. Vl kanna mr Hjelts uppfatt­
ning. Han är en mycket förståndig 
karl och han inser därför, att "av­
holdspuritanska" socialister icke ha 
stort värde for arbetarrörelsen. Isyn­
nerhet i dessa tider, då framför allt 
kräves klassmedvetenhet av arbetar 
na. och då allt annat måste sättas i 
bakgrunden för proletariatets ekono­
miska frigörelse Hr Hjelt inser, att 
purltanlsmen i vilken form den ån 
uppträder — vare sig under religiös 
täckmantel eller nykterhetens — sna 
rare är ett hinder än en hjälp för de 
stora massorna i dessa tider "Socia­
lister". som Icke formå mer ån att 
hålla “massmöten'*'" 1 god förståelse 
med kolportörer och antaga odemo 
kratiska resolutioner om förbud och 
hasardspel, de förstå sannerligen icke 
tidens krav Det Inser 
Hjelt är nykterhets vän 
även, att socialister a la Charley E- 
rickson är till mycket större nytta 
för arbetarrörelsen än "avholdepari- 
taner".

» . . r:i;:;,cV' V .. . . . . .

Pälsverk unHudar
Om ni »nekar snabb betalning för och största förtjän­

sten pä edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till
för huset

Frank MassinyEtt hälsosamt, rensande, 
uppfriskande och helande 
Lotlon-Murine för rodnad, 
ömhet, granulntlon. k låda 
ogon och ögonlock. 2 drop­
par efter biografbesök, a- 
utomobil resor 
skola vinna edert förtro­
ende
kare efter Murine. då edra 
ogon kräva värd

Efterakrif priser och fraktsedlar.
BRANDON, MAN.Edra

ögon
m euu, keböedå muuimiTn.

W.RQ8ÉWBERC CO.,
Mauasui am tros mattes

■ ■ Prlvits och nsrv6»« »lukdomar. ■
förorsakade af nngdoma-dirskaper, dsatarligs^^^^^p 
vaner, med alla deras förfärliga följder, säaom

»r»»Mpali|. »risst af MfskrsH, epaaslig het Nr aUrslifvet,

M-ll.
Murine Eye Remedy Co.. Chicago

skrika på orättvisa....
förbudets avigsidor: 
smygbrännerl och surrogat er kan av­
färdas med ett löje Ty det är san 
nerligen barnsligt, att komma med så­
dana argument Likaså talet om det 
"kostbara vakthållet omkring — för­
budslagarna.... ..."

Du år ej ensam som tillgriper detta 
nonsens. Ingen förståndig människa 
förnekar emellertid att dessa avigsi 
dor förekomma 
månnlska vill därur draga den slut­
satsen. att förbudaåtgärder skola upp­
hävas. därför att de Överträdas. Alla 
lagar överträds». Huru skulle det bli 
hår i världen, om varje lag. som Över 
trädes. skulle upphävas?! Förbuds­
lagarna överträdas mycket mindre än 
vl kunde äga rått att tro. då man 
känner, att rusdryckshandteringen har

hr Hjelt Hr 
, men han vet(I samband härmed kan jag ej un 

derlåta påpeka huru vilseledande red. 
B begagnar Ole Hjelts ord. "att präst- 
fjäskande. avhållspuritanska socialis­
ter icke ha stort värde för arbetarn) 
relsen" Man kan härav dra den, 
slutsatsen, att Ole Hjelt ville påskina, 
att det år det mosatta kotteriet, aom 
gjort det mesta för arbetarrörelsens 
framgång, och nigot sådant tror Jag 
aldrig O. H. sagt eller menat. I "Idog" 
för någon tid sedan framhöll nämli­
gen Ole Hjelt, svårigheten av att ut­
föra ett gott socialistiskt arbete bl. 
arbetare, som vore av det drickande 
slaget i —

Ture Nerman. vånstersocialismens 
1 Sverige måhända främste författare, 
har tämligen skarpt gått efter de "brö­
der 1 proletär kam pen. 
ställning a la Ch B

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hmrje borde sända efter ett exemplar al den lntressanta och lärorika

Svenafca Ridgtfvaren G H. 8—r försöker åven göra sig 
bred över en del notiser oCh rubriker 
i 8 C. T Detta beror antingen på 
stor obekants kap med journalistisk ku­
tym. eller ock söker förf. — vål Inte 
"lura bönder" — men spela för galle­
ripubliken Dylika metoder borde han 
emellertid helst spara för tina alster 
i humbugs tid ningen Idog!

Vl få även beklaga, att vl måste slå

»jer- ech Må*
•|*#e*ar, fvtf ry$$ o. •. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djepaste hemlighet med säkra och pålitliga MfUnr.Goda Råd” men ingen klok

Deena berömda med flera illustrationer fömedda låkarebok. JiDoktor 
vtrdofutla rid 

alle Mr <w«no«w otrogne ajukdo-
a d. ».

<1 I »*tadtch akrtfrtt speciellt för areoskar 1 Amerika, låmoar 
dek upplysningar f*r
mar, deroa följder, förebyggande och herm te henne botaa i

Ufvete Hemligheter och borde liiu af hrar)e uns 
år. eller systemet btifrtt 

etsTifnlngar t eenare Sr, bör nl ekMfm efter boken. Nl
Dr Lelgha be- Q

of ■a otrifren bok Dd t» sidorbeSÖStr, lÄ&N* Ohandlar åfrea ItfveteG. H. 8—r på fingrarna för osanning.Om al varit offer lör oforstånd i ma
tydligen medveten osanning. Han sä­
ger nämligen, att "Charley Erickson 
år Ordets Fritt» tast anställde litte­
räre pajas och kapplettaångare", och 
att "Brown myser av belåtenhet når- 
helst storslåggan går och han slipper 
att själv hålla skaftet"

sjukdomar, dem* ttljddr dw borde
af Inrartd
tear ack aa ta. ri a*

kan bRfrn återställd UD fullkomlig bdlan och styrka tratt I I*
alldeles gratis och porto»Ri I Wrpoglodt eter I kast

BERG CO, 117 N. Desrberw St,
fl . I följandetm alla. och adress Ull Gysna Srouka Cmmém 299-211,ordDr. L K. LEI6H, 177 It State SL fc 14> Chieafa, I* "Nl också kamrater, 1 derna armé. Detta har /
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